R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Qui gregem tuum, Pastor ætérne, non déseris,
sed per beátos Apóstolos contínua protectióne custódis,
ut iísdem rectóribus gubernétur,
quos Fílii tui vicários eídem contulísti præésse pastóres.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,

cum Thronis et Dominatióibus,

cumque omni milítia cælestis exércitus,

hymnum glóriæ tuæ cánimus,

sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnia in excélsis.

Benedictus qui venit in nōmine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

PRÆFATIO II DE APOSTOLIS

De apostolico fundamento et testimonio

65. Sequens præfatio dicitur in Missis Apostolorum et Evangelista r u m .

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens æterne Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Quóniam Ecclésiam tuam
in apostólicis tribuísti consístere fundaméntis,
ut signum sanctitatis tuæ in terris manéret ipsa perpétuum,
et cælestia præbéret cunctis homínibus documénta.

Quapropter nunc et usque in sǽculum
cum omni milítia Angelórum
devóta tibi mente concínimus,
clamántes atque dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánnā in excélsis.
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.
Hosánnā in excélsis.

PRÆFATIO I DE SANCTIS

De gloria Sanctorum

66. Sequens præfatio dicitur in Missis “ de omnibus Sanctis ”, de
Sanctis Patronis et Titularibus ecclesiæ, et in sollemnitatibus et festis
Sanctorum, nisi præfatio magis propria sit dicenda. Dici potest in
memoriis Sanctorum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens æterne Deus:

Qui in Sanctórum concilio celebráris,
et eórum coronando mérita tua dona corónas.

Qui nobis eórum conversatióne largíris exémplum,
et communióne consórtium, et intercessióne subsídium;
ut, tantis téstibus confirmáti,
ad propósitum certámen currámus invícti

et immarcescibilem cum eis corónam glóriæ consequámur,
per Christum Dóminum nostrum.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,
cumque multíplici congregatióne Sanctórum,
hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnia in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

PRÆFATIO II DE SANCTIS

De actione Sanctorum

67. Sequens præfatio dicitur in Missis “ de omnibus Sanctis ”, de
Sanctis Patronis et Titularibus ecclesiæ, et in sollemitatibus et festis
Sanctorum, nisi præfatio magis propria sit dicenda. Dici potest in
memoriis Sanctorum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Tu enim Sanctórum tuórum confessióne mirábili
Ecclésiam tuam nova semper virtúte fecúndas,
nobísque certíssima præbes tuæ dilectionis indícia.

Sed étiam, ad mystéria salútis implénda,
et ipsórum insígni incitámur exémplo
et pia intercessióne perpétuo commendámur.

Unde et nos, Dómine, cum Angelis et Sanctis univérsis
tibi confitémur, in exsultatióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnia in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

PRÆFATIO I DE SANCTIS MARTYRIBUS

De signo et exemplo martyrii

68. Sequens præfatio dicitur in sollemnitatibus et festis Ss. Martyrum.

Dici potest in memoriis ipsorum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Quóniam beáti mártiris N. pro confessióne nóminis tui,

ad imitatióнем Christi,

sanguis effúsus tua mirabília maniféstat,

quibus pérficis in fragilitáte virtútem,

et vires infírmas ad testimónium róboras,

per Christum Dóminum nostrum.

Et ídeo, cum cælórūm Virtútibūs,

in terris te iúgiter celebrámus,

maiestáti tuæ sine fine clamántes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

PRÆFATIO II DE SANCTIS MARTYRIBUS

De mirabilibus Dei in martyrum victoria

69. Sequens præfatio dicitur in sollemnitatibus et festis Ss. Martyrum.